
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE UM ROLO COMPACTADOR AUTOPROPELIDO, NOVO, PARA SER UTILIZADO NA
CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS DO MUNICIPIO, QUE TERA COMO FONTE DE RECURSOS
CREDITO N° 21/19514-5 CELEBRADO ENTRE O BANCO DO BRASIL E O MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de maio de 2019
10 de junho de 2019, às 14:00  horas.

Página 1 de 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 24/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 1,00 ROLO COMPACTADOR, AUTO

PROPELIDO, VIBRATÓRIO, NOVO,
FABRICADO NO BRASIL, ANO DE
FABRICAÇÃO E MODELO NO MINIMO
2018, COM TAMBOR (CILINDRO) LISO, E
KIT PATAS EM (DUAS) PEÇAS, COM AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS
MÍNIMAS E MÁXIMAS:
* CABINE FECHADA COM AR
CONDICIONADO, QUE ATENDA A
ESPECIFICAÇÃO ROPS COM
CERTIFICAÇÃO.
* COM TRAÇÃO NO TAMBOR.
* DIÂMETRO DO CILINDRO DE NO
MÍNIMO 1.500 MM.
* FREQÜÊNCIA DE VIBRAÇÃO
VERTICAL DE 33HZ EM ALTA E NO
MÍNIMO 30HZ EM BAIXA.
*AMPLITUDE BAIXA MÍNIMA DE 0,8MM
E AMPLITUDE ALTA MÍNIMA DE 1,8MM
EM FREQÜÊNCIA ALTA
* TRANSMISSÃO HIDROSTÁTICA.
*CAPACIDADE DE SUBIDAS DE RAMPA
NO  MÍNIMO DE 45%.

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE UM ROLO COMPACTADOR AUTOPROPELIDO, NOVO, PARA SER UTILIZADO NA
CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS DO MUNICIPIO, QUE TERA COMO FONTE DE RECURSOS
CREDITO N° 21/19514-5 CELEBRADO ENTRE O BANCO DO BRASIL E O MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de maio de 2019
10 de junho de 2019, às 14:00  horas.

Página 2 de 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 24/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
* SISTEMA DE ANÁLISE DE
COMPACTAÇÃO INCORPORADO AO
EQUIPAMENTO STANDARD DO
FABRICANTE.
* PESO OPERACIONAL COM TODOS OS
ACESSÓRIOS (CABINE ROPS/FOPS) DE
NO MÍNIMO 12.500KG.
* MOTOR A DIESEL DE 04 CILINDROS,
COM INJEÇÃO ELETRÔNICA, POTÊNCIA
MÍNIMA DE 125 HP QUE ATENDA A
NORMA TIER III.
* PNEU TRATOR 23.1 X 26, NO MINIMO 12
LONAS.
* TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 LITROS.
* PONTO DE TOMADA DE PRESSÃO
HIDRÁULICA.
* FREIO DE SERVIÇO HIDROSTÁTICO E
FREIO DE EMERGÊNCIA COM ATUAÇÃO
NO DIFERENCIAL.
* GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO,
INCLUSO REPOSIÇÃO DE ÓLEOS,
FILTROS, DESLOCAMENTO E MÃO DE
OBRA (ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE UM ROLO COMPACTADOR AUTOPROPELIDO, NOVO, PARA SER UTILIZADO NA
CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS DO MUNICIPIO, QUE TERA COMO FONTE DE RECURSOS
CREDITO N° 21/19514-5 CELEBRADO ENTRE O BANCO DO BRASIL E O MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de maio de 2019
10 de junho de 2019, às 14:00  horas.

Página 3 de 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 24/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL),  
REVISÃO GRATUITA, NO CASO DE
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS: PERÍODO DE
NO MÁXIMO 15 (QUINZE) DIAS APÓS
SOLICITADO;
* CURSO DE NO MÍNIMO 16 HORAS
PARA OPERADOR DESIGNADO PELO
MUNICÍPIO.

Valor de Referência: 330.000,00000

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO


